[bookmark: _GoBack]проект
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК МЕТАЛЛОСТРОЙ
(МС ВМО Санкт-Петербурга п.Металлострой)
РЕШЕНИЕ
16 февраля 2016 года									№
О внесении изменений и дополнений в
Решение муниципального совета от 18.12.2012г № 1/56
«Об утверждении Положения «О  звании «Почетный
житель муниципального образования поселок Металлострой»

Рассмотрев вопросы по повестке заседания муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой четвертого созыва

РЕШИЛ:
 Внести  следующие изменения и дополнения в Решение муниципального совета ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой  от 18.12.2012г № 1/56  «Об утверждении Положения «О  звании «Почетный житель муниципального образования поселок Металлострой» и в Положение «О  звании «Почетный житель муниципального образования поселок Металлострой» (далее Положение):

1. Статью 5 Положения  дополнить абзацами следующего содержания:
«Предложение, поданное с нарушением требований настоящего Положения, возвращается его инициатору с указанием причины возврата.
       При пропуске срока обращения  о присвоении почетного звания «Почетный житель муниципального образования поселок Металлострой» документы могут быть предоставлены в следующий за текущим год.»
2. Статью 6 Положения  дополнить абзацем следующего содержания:
«Рассмотрение вопроса и принятие решения о присвоении звания Почетного жителя могут осуществляться в отсутствие представляемого к званию лица.»
3. В Статье 7 Положения слова: «не превышает трех.» заменить на слова : «не превышает двух.»
В Статье 10 Положения слова: «, и на специальный, ежегодно обновляемый стенд, установленный в ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой» -исключить, после слова
п. Металлострой поставить точку.
4. Дополнить Положение статьей 14 следующего содержания:
« Статья 14. Лишение почетного звания «Почетный житель муниципального образования поселок Металлострой может быть произведено решением муниципального совета в случае вступления в силу обвинительного приговора суда в отношении лица, удостоенного звания Почетного жителя.
    При отмене приговора, на основании которого лицо лишено звания Почетного жителя, решение муниципального совета признается утратившим силу, а лицо считается восстановленным в правах на звание Почетного жителя.»
5. В Приложении № 1 к Положению о звании  «Почетный житель муниципального образования поселок Металлострой» внести следующие изменения:
-Цифру 82 заменить на цифру 86;
-Слова «Высота памятного знака - 86 мм, ширина - 60 мм» дополнить словами : «, толщина – не менее 2мм.»
6. «Приложение № 2 к Положению о звании  «Почетный житель муниципального образования поселок Металлострой»  дополнить словами: «,толщина нагрудного знака –не менее 1,5мм.»
7.  «Приложение № 3 к Положению о звании  «Почетный житель муниципального образования поселок Металлострой»   изложить в редакции приложения № 1 к настоящему Решению
8.  Решение вступает в силу со дня, следующего после дня его официального опубликования (обнародования).
9. Решение опубликовать (обнародовать) в соответствии с положениями Устава ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой.
10. Контроль за исполнением данного решения возложить на временно исполняющего полномочия Главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета С.А. Махортова.

Временно исполняющий полномочия
Главы  муниципального образования,
исполняющего полномочия председателя
муниципального совета				                           С.А. Махортов

.

Приложение № 1 к Решению от «_____»________№___

Приложение № 3 к Положению о звании
«Почетный житель муниципального образования
поселок Металлострой
ОПИСАНИЕ ФОРМЫ УДОСТОВЕРЕНИЯ
Почетного жителя муниципального образования поселок Металлострой

1. Удостоверение о присвоении звания «Почетный житель муниципального образования поселок Металлострой» изготавливается в виде книжной обложки из плотного материала, обтянутого снаружи кожзаменителем бордового цвета.
2. Размер удостоверения в развернутом виде 270х76 мм.
3. На лицевой стороне обложки удостоверения изображение герба внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, поселок Металлострой и надпись: ПОЧЕТНЫЙ  ЖИТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК МЕТАЛЛОСТРОЙ, в «золоченом» тиснении. Герб располагается над надписью.
4. Тыльная сторона удостоверения не имеет надписей.
5. Внутренние стороны удостоверения изготовлены из  бумаги белого цвета. Бумага наклеена на внутреннюю сторону обложки.
6. Левая внутренняя сторона обложки имеет изображения и надписи:

	вверху слева герб внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга, поселок Металлострой слева под гербом  фотография почетного жителя справа от герба (по центру) шрифтом черного цвета (сверху вниз):
	Санкт-Петербург
внутригородское муниципальное образование
Санкт-Петербурга поселок Металлострой

Удостоверение № …….

ПОЧЕТНОГО ЖИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК МЕТАЛЛОСТРОЙ
Фамилия, имя, отчество почетного жителя
Текст скрепляется печатью муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой с заходом на фотографию почетного жителя.

1. Правая внутренняя сторона удостоверения имеет надписи:
	Решением муниципального совета
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Металлострой
От ………………………….. №………….
Присвоено звание
ПОЧЕТНЫЙ ЖИТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК МЕТАЛЛОСТРОЙ

Глава  муниципального образования,
 исполняющий полномочия председателя муниципального совета                                                      _________________ /________________/
           подпись                                                 ф.и.о.